Rua da República, 96 - Fone (55) 3334-4900 -  CEP 98740-000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

           EDITAL DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO  N 20/2023

O MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA - RS, através do Núcleo de Compras e Licitações, sito à

Rua Da República, 96 - CEP 98.740-000 – AUGUSTO PESTANA - RS - Fone: 0XX55 3334-4900,

torna público a RETIFICAÇÃO da  licitação na modalidade de Pregão Eletrônico
n°20/2023, com a finalidade de selecionar propostas objetivando  a CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA, PARA ESCAVAÇÃO DE 12 (DOZE) MICROAÇUDES DE ACORDO COM TERMO
DE CONVÊNIO DO PROGRAMA AVANÇAR NA AGROPECUARIA E NO DESENVIOLVIMENTO RURAL-EIXO
ESTRATEGICO IRRIGA +AÇUDES, PROCESSO Nº 22/1500-0001454-3.

 A retificação ocorre na descrição do Objeto constante nos seguintes anexos:

 - Anexo I - termo de referência, item 4;
 - Anexo II-Minuta de contrato -Clausula Primeira item 1.1.
 - Anexo III-Modelo de Proposta comercial.

ONDE SE LÊ:

 Serviços de hora máquina, com escavadeira hidráulica sobre esteiras, ano não inferior a 2010 de no

mínimo 126 HP peso operacional de no mínimo 22 toneladas, com capacidade da caçamba de no

mínimo 1 m3, com operador e transporte da máquina até os locais de abertura dos açudes por conta da
empresa. Para construção de 12 AÇUDES considerando no máximo 24 horas/projeto, tendo como base o

valor de hora máquina da escavadeira , CONFORME PLANO DE TRABALHO.

LEIA-SE:

 Serviços de hora máquina, com escavadeira hidráulica sobre esteiras, ano não inferior a 2010 de no

mínimo 126 HP peso operacional de no mínimo 17 toneladas, com capacidade da caçamba de no
mínimo 1 m3, com operador e transporte da máquina até os locais de abertura dos açudes por conta da

empresa. Para construção de 12 AÇUDES considerando no máximo 24 horas/projeto, tendo como base o

valor de hora máquina da escavadeira , CONFORME PLANO DE TRABALHO.

      Qualquer local do edital que constar a mesma descrição, considera-se retificada nos
mesmos termos.

Demais especificações permanecem inalteradas.

Registre-se e Publique-se

Augusto Pestana, 14 de junho de 2023

DARCI SALLET
Prefeito Municipal